
Paltteentien muuttaminen Merimaskun Rannaksi 

Naantalin kaupungin nimistötoimikunta on kokouksessaan 24.9.2018/pykälä 4 kannattanut 

ehdotusta muuttaa nimi Paltteentie nimeksi Merimaskunranta. 

Anomuksen perusteluissa mainitaan, että nimen vaihdos Merimaskun Ranta olisi luonteva jatkumo 

Röölän Ranta, Teersalon Ranta ja Naantalin Ranta nimisille kohteille. Kyseisiä nimiä ei virallisissa 

kartoissa (Lounaistieto, Google Maps) löydy.  

Lounaistieto -karttapalvelu 

Röölän ranta -nimi johtaa Röölän tielle taikka Röölän Ravintolaan 

Teersalon ranta ohjaa Teersalon puistikkoon 

Naantalin ranta antaa tulokseksi lukuisia yrityksiä 

Merimaskun ranta näyttää lukuisia paikkoja Merimaskun alueella 

Paltteentie johtaa suoraan kyseiselle tielle Merimaskun rannassa, ei suinkaan mihinkään 

pellolle 

Google Maps 

Röölän ranta -nimi löytää Röölän Ranta -nimisen ravintolan 

Teersalon ranta näyttäisi kertovan yhteysaluksen paikan Teersalossa ja rannan ravintolan 

Naantalin ranta antaa tulokseksi useita kohteita Naantalissa 

Merimaskun ranta näyttää löytävän ravintola Rantamakasiinin 

Paltteentie sijoittaa kohdemerkin samaan paikkaan Merimaskun rantaan kuin 

Lounaistietokin, ei siis sekään pellolle. 

Näistä kaikista rannoista käytetään jo nyt epävirallisesti perusteluissa mainittua nimeä, mutta se ei 

edellytä, että paikkakuntahistoriaa tulisi hävittää sen perusteella. 

Jos jokin navigaattori näyttää väärään paikkaan, on oikea osoite asiassa ilmoittaa siitä navigaattorin 

tietojen ylläpitäjälle, ei muuttaa nimiä sen mukaan, mitä virheitä niissä on. 

Se, että allekirjoituksilla on saatu puoltavia vastauksia ei kerro, miten ja missä yhteydessä nimet on 

kerätty. Ilmeisesti entisen nimen historiallista perua ei ole otettu keräystilanteessa huomioon. 

Kerääjä ei edes ole ollut tietoinen nimen paikallishistoriasta tai nimen suomen kielisestä 

merkityksestä (rantatöyräs). 

Esimerkki nimen historiasta löytyy ”Myötätuulta Merimaskussa” lehdessä vuodelta 1994.    LIITE 1 

Näillä perusteilla Merimasku-Seura ry on päättänyt hallituksensa kokouksessa 

9.10.2018 yksimielisesti vastustaa kyseistä nimen muutosta. 
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Aihe: Nimiasiaa 
  
  
Naantalin kaupunki on kuulemani mukaan muuttamassa 
Merimaskun Kirkonkylässä sijaitsevan Paltteentien nimen 
mielikuvituksettomaksi Merimaskun rantatieksi. Alueen 
perinnäisten paikannimien pitäisi olla kaikkialla 
nimistönsuunnittelun tärkeimpänä lähtökohtana, todetaan kirjassa 
Nimistönsuunnittelun perusteet (Tietolipas 221. Suomalaisen 
Kirjallisuuden Seura. Helsinki 2008). Paikannimet ovat viestejä 

menneisyydestä, ja ne kantavat mukanaan tietoa esimerkiksi 
entisajan elämästä, ihmisistä tai maankäytöstä. Monet nimistä 
ovat niin kuitenkin vanhoja, että niiden sisältämää viestiä eivät 
pysty edes nimistöntutkijat tulkitsemaan.  Niihin sisältyvät 
kielelliset elementit, kuten sanojen merkitys tai jopa itse kieli, 
saattavat olla muuttuneet, nimeen liittyvä perimätieto on ehkä 
kadonnut tai historialliset asiakirjalähteet puuttuvat. Onneksi näin 
ei ole Paltteentien kohdalla. 
  
Paltteentie-nimen juuret ovat Paltte-nimisessä Tamsaaren 
torpassa, joka on sijainnut lähellä nykyisen Paltteentien 
päätepistettä. Sen torpan paikalle anoppini –Tamsaaren tytär – ja 
hänen puolisonsa rakensivat 1960-luvulla kodin eläkepäivään 
varten. Rakentamansa kodin appivanhempani nimittivät 
hävinneen torpan mukaan Paltteeksi, ja Paltteeksi paikkaa 
kutsutaan edelleenkin. Nykyisin tätä rakennusta käyttävät vapaa-
ajan asuntonaan kälyni perheineen. 
  
Anoppini Paula Tammelin-Nurminen on kirjoittanut Kirkonkylän 
rakennusten, mukaan lukien Paltteen torpan, vaiheista jossakin 
Myötätuulta Merimaskussa -lehdessä, mutta valitettavasti tätä 
lehteä ei minulla tätä kirjoittaessani ole käytettävissäni. Arvelen, 
että kotiseutunsa perinteistä kiinnostunut löytää lehden 
Merimaskun kirjastosta. 
  
Entä mistä johtuu torpan nimi Paltte? Suomen kielen sanojen 
alkuperä -kirjan sekä Nykysuomen sanakirjan mukaan sanan 
palle (taipuu esim. yleiskielessä palteen, vanhassa 
lounaismurteessa paltteen) yksi merkitys on ’rantatöyräs’. Juuri 
rantatöyräällä tämä Paltteen torppa on sijainnut, ja kun paikan 
nimen yhteys alkuperäiseen palle-sanaan on hävinnyt ja nimeä on 
käytetty enimmäkseen paikallissijoissa (Paltteella, Paltteelta, 
Paltteelle), on nimen perusmuodoksi hahmotettu Paltte.  
  
Annetaan Paltteentien olla Paltteentie  – viestinä Merimaskun 
entisiltä asukkailta ja tarinana näiden rakentamista rakennuksista 
ja käyttämästä kielestä. 
  
Hanna Nurminen 
Merimasku” 
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